
2

P rincezna Leia je na cestě za Obi-
Wanem Kenobim, kterého chce získat 
pro myšlenku povstání, když její loď 

Tantive IV zadrží imperiální jednotky. Přestože 
povstalečtí vojáci na palubě statečně vzdorují 
stormtrooperům, Leia ví, že všichni budou zajati.

Na palubě Tantive IV jsou také dva droidi, R2-D2 
a C-3PO. „Je s námi konec,“ běduje C-3PO, když 

se spolu s R2-D2 snaží ukrýt ve výklenku chodby 
před palbou z blasterů. Co zmůže protokolární 
nebo astromechanický droid v bitvě?

To se mají už brzy dozvědět. Předtím, než je 
zajata, totiž princezna Leia uloží do R2-D2 
zvláštní vzkaz pro Obi-Wana Kenobiho. A malý 
droid se rázem stává spojencem povstalců!

R2-D2
na tajné misi



3

Zlatý 
povrch

Holoprojektor

Jméno: R2-D2 
(Artoo-Detoo)

Domovská planeta: 
Naboo

Model: série R2

Třída: 
astromechanický 
droid

Pohlaví: mužské 
programování

Důležité vybavení: 
kotoučová pila, 
pájka, raketový 
pohon, holografický 
projektor

Osobnost: nezávislý, 
podnikavý, statečný, 
odhodlaný

Fakta z filmu: 
George Lucas přišel 
se jménem R2-D2, 
když slyšel svého 
kolegu zkracovat 
frázi „Reel Two, 
Dialogue Two 
(filmový kotouč dva, 
dialog dva)“.

Jméno: C-3PO 
(See- Threepio)

Domovská planeta: 
Tatooine

Model: série 3PO

Třída: protokolární 
droid

Pohlaví: mužské 
programování

Důležité vybavení: 
etiketa, tlumočnictví, 
protokol, vztah 
člověk-kyborg

Osobnost: 
bojácný, poslušný, 
diplomatický, 
nervózní

Fakta z filmu: Při 
scénách, kde má 
C-3PO sedět, musel 
být kostým částečně 
rozmontován, aby 
se v něm herec 
mohl posadit.

FAKTA: C-3PO
„Nikomu nevadí, když vyvede 
z míry droida.“

FAKTA: R2-D2
„Extrémně dobře postavený 
malý droid.“



4

R2-D2 se musí dostat 
z Leiiny lodě dřív, než 
ho chytí Vaderovi 
stormtroopeři. 
Pomozte mu projít lodí 
k záchrannému modulu 
podle naznačeného 
vzoru pohybu. Nesmíte 
sejít z cesty, jinak bude 
R2-D2 chycen!

Únik
z Tantive IV

Řešení hádanek jsou na straně 24.

KONEC

START

Sledujte tento vzor!



5

Záchranný modul s R2-D2 byl spatřen z imperiálního hvězdného destruktoru, 
ale z kterého? Nápověda: Je jiný než všechny tři ostatní.

Imperiální hádanka

Imperiální vojáci v modulu nenajdou stopy života – jejich skenery nepoznají 
droidy – a nechají R2-D2 a C3PO uniknout. Modul přistane na vzdálené 
planetě Tatooine.

Název: Tatooine

Oblast galaxie: Vnější okraj

Slunce: 2 Měsíce: 3
Povrch: písečné duny, skály, 
kaňony

Podnebí: suché

Domorodé druhy: tuskenští 
nájezdníci, banthy, Jawové

Jedinečný rys: tajemné 
vodní páry, které vznikají 
na místech, kde se písek 
setkává se skalisky

Fakta z filmu: Název planety 
Tatooine je poprvé zmíněn 
až v Epizodě V: Impérium 
vrací úder

FAKTA: TATOOINE



6

R2-D2 ví přesně, kde má hledat Obi-Wana, ale C-3PO 
nevěří jeho orientačním schopnostem! Dřív, než droidi 
dosáhnou svého cíle, je chytí Jawové. Poradíte jim, 
jak si počínat lépe?

Trable na 
Tatooinu

Rozdělte si droidy s kamarádem. Pak pomozte oběma 
droidům projít bludištěm a zjistěte, který z nich bude 
u Obi-Wana první!



7

Jawové jsou rození 
sběrači. Dny tráví 
na cestách ve svých 
písečných pásových 
vozidlech a hledají šrot 
a mechanické části, které 
by mohli prodat nebo 
vyměnit. Droidy R2-D2 
a C-3PO hodlají prodat 
za vysokou cenu!

Pravda o Jawech

Jawové nejsou útoční a nenosí zbraně. Iontové blastery 
používají jen ke znehybnění droidů.

Jawové prodávají své zboží spoustě různých druhů, 
které se usídlily na Tatooinu. Rozluštěte tyto přesmyčky 
a zjistěte, kdo patří k jejich zákazníkům.

1

2

3

4

5

6

Přesmyčky sběračů

D É L I
V É T T O H U
D I A R O N I
L O M A N D A R I A N I
R I A N I I T H O
L I S H I A Q U A



8

Pásák Jawů 
na lovu šrotu



9

Jawové uloží R2-D2 
a C-3PO do svého 
písečného pásáku 
a jedou do nejbližšího 
města obchodovat.

Najděte tyto předměty!



1 2 3

4

10

Třída 1: 
Programováni 
k vědeckým 
a matematickým 
účelům. Tito 
droidi jsou 
sotva něco víc 
než kalkulačky 
a obvykle 
provádějí jen 
pomocné 
výpočty.

Třída 3: 
Programováni 
ke komunikaci 
s lidmi. 
Tito droidi 
jsou určeni 
ke službě 
v domácnosti 
nebo k péči 
o děti.

Třída 2: 
Programováni k technickým 
účelům. Tito 
droidi mají 
opravovat 
vesmírné lodě 
a účastnit se 
vědeckých 
pokusů.

Třída 4: 
Programováni 
k boji. Droidi 
této třídy 
slouží často 
jako ostraha, 
vojáci nebo 
zabijáci.

Třída 5: 
Programováni 
k vykonávání 
podřadných 
a fyzicky 
náročných 
prací, které jsou 
pro organické 
bytosti příliš 
nebezpečné.

Jawové sbírají 
součástky mnoha 
droidů, aby je mohli 
opravit a prodat. 
Droidi mohou 
sloužit k různým 
účelům a dělí se na 
5 základních tříd.

R2-D2 jako droid třídy 2 je naprogramován k plnění opravářských úkolů na 
palubách vesmírných lodí. Naučte se ho kreslit podle následujícího návodu. 
A nezapomeňte ho vybarvit!

Jak nakreslit R2-D2

KROK 1 – 
Nakreslete 
obdélník a nad 
ním půlkruh. To 
bude trup a hlava.

KROK 2 – 
Přidejte dlouhé 
sloupky jako 
podpěry.

KROK 3 – Nakreslete mu 
na trup všechny zdířky 
a další detaily.

KROK 4 – 
Vygumujte 
všechny 
chyby a pak 
nenahradi-
telného 
droida 
vybarvěte!

DROIDÍ data



1

7

8

9 10
11 12

13
14 15 16

17 18

19
20

21

22

23

25

26

27
28

29

30

24

22

3
4

5
6

11

DROIDÍ 
dvojčata

R2-D2 není jediný 
astromechanický droid, 
kterého chtějí Jawové prodat. 
Všichni droidi na této stránce 
mají dvojče. Spojte je do párů!


